

NOTA VAN INLICHTINGEN

**Nota van Inlichtingen behorende bij de
Biedingsprocedure
PFL –3183337- Ondererfpacht terreindeel A Flevokust Haven
provincie Flevoland**

Deze Nota maakt deel van uit van het af te sluiten ondererfpachtovereenkomst.

Datum : 01-02 2024
Documentnr. : 3221479
Aantal pagina's : 1

Gestelde vragen biedingsleidraad	
Vraag 1:	Wat wordt er onder het criterium logistieke afhandeling van inschrijvers verwacht op het onderdeel 'oploop van TEU's'? Een inschrijver heeft daar immers geen invloed op. Wat moet een inschrijver garanderen?
Antwoord:	Bij dit onderdeel vragen wij u om een beeld te schetsen van uw verwachting van de oploop van TEU's de komende jaren bij Flevokust Haven. Bijvoorbeeld door de overslag die u al heeft met partners in het gebied en hoe u dit gaat verwezenlijken op Flevokust Haven. Daarbij zijn wij ook benieuwd naar de acties die u onderneemt om dit werkelijk te maken.
Vraag 2:	Wat wordt er onder het criterium logistieke afhandeling verstaan onder 'juiste en duurzame' wijze van afhandelen? Is er sprake van overlap met beoordelingscriterium 1?
Antwoord:	Bij dit onderdeel zijn wij benieuwd naar de werkwijze waarmee u de logistiek af gaat handelen. U kunt hierbij denken aan aspecten als veiligheid, maar ook duurzaamheid. Hoe zorgt u dat de impact op het milieu zo minimaal mogelijk is? Gaat u energie-efficiënt te werk en gaat u spaarzaam met materiaal om? Er is inderdaad sprake van enige overlap met criterium 1.
Vraag 3:	Wat wordt er onder het criterium logistieke afhandeling in de laatste vraag bedoeld met de 'vergroting' van de capaciteit van de overslag? Het perceel wordt nu niet gebruikt, dus op dit moment is er geen overslag. Aan welke investeringen moet gedacht worden?
Antwoord:	Onder investeringen verstaan we de investeringen die u aan het terrein denkt te maken, zodat de capaciteit van het aantal TEU's dat u kan overslaan vergroot zal worden. U kunt hier bijvoorbeeld denken aan een kraanbaan.
Vraag 4:	Is er ruimte om na de gunning over de inhoud van de erfpachtovereenkomst te overleggen?
Antwoord:	We gaan er van uit dat u hiermee de ondererfpachtovereenkomst bedoelt. Over de inhoud hiervan wordt in principe niet overlegd.